
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.10 (104) 2014.gada novembris 

Valsts svētku pasākums aizvadīts godam 
 

17.novembrī plkst.19.00 Mazozolu kultūras namā notika svētku 

sarīkojums „Mums gaismas tilts pār mūžiem sniegts”, kas tika 

veltīts Latvijas 96.dzimšanas dienai. Svētku koncertu atklāja 

pasākuma vadītāja Vija Jēkabsone ar dzejas rindām un Mazozolu 

pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs ar uzrunu, kurā viņš 

aicināja katram savā sirdī iedegt gaišu sveci labākai nākotnei savā 

zemē. Pie mums ciemos bija ieradies arī domes priekšsēdētājs 

Artūrs Mangulis ar ģimeni (attēlā), lai Mazozolu pagasta 

iedzīvotājiem sniegtu svētku koncertu. Novada vadītājs sveica 

svētkos Mazozolu pagasta iedzīvotājus, slavēja par mūsu pagasta 

himnu, atzīmējot, ka tai ir vispiemērotākie vārdi un skaistākā 

mūzika no himnām, ko viņš ir dzirdējis. Atzinīgi vārdi mums tika veltīti arī par to, ka mums ir visapmeklētākais 

pasākums, salīdzinot ar citiem pagastiem, kuros viņš valsts svētku nedēļā jau ciemojies.  

Pasākuma turpinājumā tika apbalvoti konkursa „Mazozolu sakoptākā sēta 2014” laureāti un dalībnieki. Šogad 

pagasta mēroga konkursā piedalījās 10 sētas: “Dārziņi”, “Bērziņi”, “Lejas Ozoliņi”, “Līgotnes”, “Lejiņas”, “Līči”, 

“Pilskalni”, “Jaunrozes”, “Rotas”, “Kalna Braki”.  Sētas vērtēja divās kategorijās - ar saimniecisko darbību un bez 

saimnieciskās darbības. Kategorijā ar saimniecisko darbību 1.vietu ieguva “Līgotņu” saimniece Olga Stankēviča, bet 

kategorijā bez saimnieciskās darbības pirmo vietu dalīja “Kalna Braku” saimnieki Dauguļu ģimene un “Jaunrozes” 

saimnieki Kvantu ģimene. Šogad pirmo reizi konkurss norisinājās arī novada mērogā un tajā piedalījās divas mūsu 

pagasta saimniecības – “Jaunrozes” un “Lejas Ozoliņi”. Konkursa 1.kārtā, kas norisinājās starp Mazozolu, Meņģeles 

un Taurupes pagastiem,  “Lejas Ozoliņi” saņēma 1.vietu, bet “Jaunrozes” 2.vietu. Pārvaldes vadītājs pasniedza 

atzinības rakstus abiem dalībniekiem un 1.vietas ieguvējiem, atbilstoši konkuras nolikumam, arī naudas balvu (par 

konkursu un 2.kārtas uzvarētājiem lasiet avīzes 2.lpp.). 

 Pēc svētku uzrunām un apbalvojumu pasniegšanas ar saviem priekšnesumiem pasākuma apmeklētājus 

priecēja pašmāju deju kolektīvs un sieviešu vokālais ansamblis, savos priekšnesumos sniedzot visiem labi zināmas 

un iemīļotas dziesmas un dejas, kā arī mūsu pagasta bērni un jaunā soliste Alise Sedola. 

Pēc svētku koncerta sākās deju vakars grupas „Taizers” mūzikas pavadījumā.  Mūzika bija laba un dejotgribētāju arī 

netrūka.  

Valsts svētki nosvinēti un sācies Adventes – Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Tas ir laiks, kad ikvienam sirdī iedegas 

cerība un gaidas pēc Ziemassvētku brīnuma. Šajā laikā ir pieņemts miers un līdzsvara meklējumi sevī. Tas ir laiks, 

ko pavadīt mājās, kopā ar ģimeni. Novēlu jums visiem gaišu un mīlestības pilnu šo svētku gaidīšanas laiku!   
 

 Mārīte Bauere 

Izveidota Ogres novada pagastu bāriņtiesa 
 

Ar šī gada 1.novembri tika reorganizētas Ogres novada Madlienas bāriņtiesa, Suntažu bāriņtiesa un Taurupes 

bāriņtiesa un izveidota Ogres novada pagastu bāriņtiesa, adrese: „Pagastmāja”, Madliena, Madlienas pagasts, 

Ogres novads, LV 5045, e-pasts: onpbarintiesa@ogresnovads.lv  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Ira Runce,  tel. 65055152, mob. 27833518, apmeklētājus pieņem Madlienas pagasta 

pārvaldē, otrdienās no plkst.9.00-12.00.  

Bāriņtiesas darbības teritorija:  Ogres novada Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, 

Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagasti. Bāriņtiesu likuma 4.pants nosaka, ka bāriņtiesa savā darbībā pamatojas 

uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, un prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas 

tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, kā arī veic dažādus apliecinājumus, kas norādīti likuma 61.pantā.  

Ogres novada pagastu bāriņtiesa apliecinājumus veic Ogres novada pagastu teritorijās deklarētām 

privātpersonām, jebkurā no pieņemšanas punktiem, kur iedzīvotājam ir izdevīgāk aizkļūt, kā arī pieņem 

iesniegumus un veic citas darbības saistībā ar bērnu un aizgādnībā esošām personu tiesībām un interesēm. Personai, 

ierodoties bāriņtiesā, obligāti līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments. 

Apmeklētāju pieņemšanas laiki trešdienās 9.00 – 12.00, 13.00-15.00  Mazozolu pagasta pārvaldē, tel.65031951, 

pārvaldes sekretāre tel. 65031955: (par citu laiku lūgums iepriekš vienoties): Citā laikā zvanīt pa tel. 65055152  

Pieņemšanas laiks var mainīties, gadījumos, ja notiek bāriņtiesas sēdes. Pirms ierašanās, apmeklējumu vēlams 

pieteikt . 
Santa Kalniņa, Ogres novada pagastu bāriņtiesas priekšēdētāja vietniece, tel.65020818; 65055152 

mailto:onpbarintiesa@ogresnovads.lv


 

 

Sveic konkursa “Ogres novada sakoptākā sēta 2014” dalībniekus 
 

Pirmo reizi pēc Ogres novada izveides novada pašvaldība šogad rīkoja konkursu “Ogres novada sakoptākā sēta 

2014” novada pagastos. Konkurss ir noslēdzies, 31. oktobra vakarā Ķeipenes tautas namā tika apbalvoti konkursa 

dalībnieki.  

Visus sanākušos konkursa dalībniekus un viņu līdzjutējus Ķeipenē sveica Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese 

Daugaviete un Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis. “Man ir liels gods un prieks Ķeipenē uzņemt 

Ogres novada sakoptāko lauku sētu saimniekus un sumināt jūs kopā ar novada domes vadību. Kādu laiku šāds 

konkurss nav noticis un, sanākot kopā pagastu pārvaldniekiem, radās ideja, ka tādu vajag, un paldies novada domei, 

ka šī ideja ir realizējusies,” pateicās V.Sirsonis. 

Klātesošie tika iepazīstināti arī ar konkursa žūriju - komisijas vadītāju Ojāru Atslēdziņu, locekļiem Nikolaju 

Sapožņikovu, Inesi Sandori, Dzintaru Žvīguru, Andri Roni un Ritu Grāvīti. 

Konkursa dalībniekiem par viņu darbu un skaistajām sētām pateicās O.Atslēdziņš, piebilstot, ka tas bija ļoti grūts 

darbs – novērtēt čaklo saimnieku darbu punktu izteiksmē, līdz ar to arī konkursa nominācijā “Sakoptākā lauku sēta – 

ģimenes dzīves vieta” piešķirtas divas 3. vietas. “Konkursa otrajā kārtā izbaudījām 19 neaizmirstamus mirkļus, jo 

tieši tik daudz sētu apbraukājām, un tie mums paliks atmiņā uz visiem laikiem. Ceru, ka jūsu piemēram sekos arī 

daudzi citi, lai mūsu novadā būtu pēc iespējas vairāk sakoptas sētas,” vēlēja O.Atslēdziņš. 

Ogres novada domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis atzina: “Mūsu zemītei ir paveicies, ka mums ir tādi cilvēki kā 

jūs, kuri mīl šo zemi un ir gatavi to kopt un par to rūpēties. Bez jums šai zemei nebūtu nākotnes, un es esmu 

pārliecināts, ka citi no jums ņems piemēru un maz pamazām visi novada pagasti būs sakopti. (..) Jūs laikam esat 

iekrituši vienā no skaistākajiem azartiem, kāds vien var būt – azartā pierādīt, ka es varu savu sētu sakopt aizvien 

skaistāku. (..) Ceru, ka nākamajā gadā šajā konkursā būs jauni pārsteigumi un izaicinājumi, un jums saku paldies par 

jūsu rūpēm par mūsu zemi!” 

A.Mangulis un O.Atslēdziņš par panākumiem konkursā “Ogres novada sakoptākā sēta 2014” pasniedza pašvaldības 

Pateicību un nelielas dāvaniņas konkursa 

dalībniekiem: Suntažu pagasta „Jaunsirmēnu” 

saimniekam Valdim Dzenim, Suntažu pagasta 

„Ezerleju” saimniecei Mārītei Bērziņai, 

Meņģeles pagasta „Aliņu” saimniecei Anitai 

Liepiņai, Meņģeles pagasta „Ceplīšu” saimniecei 

Ingrīdai Ķezberei, Mazozolu pagasta „Lejas 

Ozoliņu” saimniecei Guntai Ozolniecei, 

Madlienas pagasta „Ozolēnu” saimniecēm Vijai 

Balodei, Intai Belai, Edītei Millerei un Vilmai 

Sprancmanei, Lauberes pagasta „Zarumu” 

saimniekam Aldim Sūnam, Ķeipenes pagasta 

„Kalnbraslu” saimniecei Lienai Putniņai, 

Ķeipenes pagasta „Dzintaru” saimniekam Ivaram 

Baranovskim,  Krapes pagasta „Staru” 

saimniekam Jānim Baltiņam un Krapes pagasta 

„Liepkalnu” saimniekam Jānim Liepam. 

Savukārt pašvaldības Atzinības rakstu un naudas balvu saņēma  konkursa “Ogres novada sakoptākā sēta 2014” 

laureāts Aivars Gūte  (“Vaivari” Ķeipenes pagastā), 1. vietas ieguvēja nominācijā “Sakoptākā individuālā dzīvojamā 

māja pagastu apdzīvoto vietu centros” Ilze Jankuna (“Indrāni” Meņģeles pagastā), 2. vietas ieguvēja šajā nominācijā 

– Zane Saleniece (“Vējotnes” Madlienas pagastā), 3. vietas ieguvējs šajā nominācijā – Normunds Bonders 

(“Mālnieki” Krapes pagastā); 1. vietas ieguvēja konkursa nominācijā “Sakoptākā lauku sēta – ģimenes dzīves vieta” 

Vineta Avotniece (“Vairogi” Lauberes pagastā), 2. vietas ieguvējs šajā nominācijā Dzintars Piternieks (“Krasti” 

Madlienas pagastā), 3. vietas ieguvēji šajā nominācijā Dzintars Kvants (“Jaunrozes” Mazozolu pagastā) un Anta 

Lazdiņa (“Plunči” Taurupes pagastā). 

Informācija no www.ogres novads.lv  

Pateicība par starpvalstu sakaru veidošanu 
 

Par ieguldīto darbu starpvalstu attiecību veicināšanā Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis šā 

gada oktobrī saņēmis Latvijas Republikas aizsardzības ministra Raimonda Vējoņa Pateicības rakstu. 

 “Izsaku Jums pateicību par veikto darbu un lielo ieguldījumu Latvijas un Afganistānas starpvalstu sakaru veidošanā, 

kā arī veiktajām humānajām misijām šajā valstī. Pateicoties Jūsu apmeklējumiem, nogādājot sūtījumus Afganistānā, 

Jūs esat veicinājis cilvēcisku kontaktu un patiesas draudzības veidošanos starp Latvijas un Afganistānas 

iedzīvotājiem,” – šādus pateicības vārdus aizsardzības ministrs velta E.Helmanim. 

E. Helmanis šā gada oktobrī saņēma arī Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijas Pateicības 

rakstu par nozīmīgu ieguldījumu starptautiskajā sadarbībā, veicinot reģionālo attīstību, kā arī par aktīvu un 

operatīvu iesaistīšanos plūdu novēršanā Ogres novadā. 



 

 

 
Ir sāpes bijušas  

un laimes brīži saldi, 

kas nu kā gadu  

dārgakmeņi spīd. 

Ir ieguvumi,  

zaudējumi, maldi;  

to šodien domās  

vari izvētīt. 

 

Daudz projām dots,  

bet daudz vēl  ceļu priekšā,  

kur jaunas vērtības  

ir jāiegūst;  

lai mīļums sirdī,  

laimes pilnas riekšas  

un saules strauti  

pāri ēnām plūst! 
 

(K.Apškrūma) 

VESELĪBU UN SAULI SRDĪ  
VISIEM NOMEMBRA MĒNEŠA  

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 

„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Maldai Gulbei 89.jubilejā, 

Indulim Milleram 82.jubilejā, 
Kārlim Nusbergam 75.jubilejā, 

Sarmītei Renskulbergai 50.jubilejā, 
Dainim Renskulbergam  un  

Zanei Leinei 20.jubilejā,   
 Nikam Nāzaram  un 

Ievai Pazarei 10.jubilejā! 

Mazozolos ACU ĀRSTS! 
 

11.decembrī Mazozolu Veselības punktā pieņems 

ACU ĀRSTS. Visiem interesentiem  

lūgums pieteikties  

pie Sarmītes  līdz 

8.decembrim 

 pa telefonu Nr.65029018. 

 

 Ielūgums Mazozolu pagasta senioriem 
 

Ir atkal Ziemassvētki klāt, 

Ir miers un klusums dziļš, 

Pie katrām durvīm pieklauvē 

Kāds ciemiņš gaidīts, mīļš. 
 

Būsiet laipni gaidīti uz Ziemassvētku 

ballīti 20.decembrī plkst.14.00  

Meņģeles tautas namā 
 

Līdzi ņemiet labu omu un “groziņu”. 

 

Meņģeles pensionāru kopa “Ogreslīči” 
________________________________ 

Ja Mazozolu pagasta šeniori vēlas piedalīties 

Meņģeles pagasta organizētajā pasākumā un ir 

nepieciešams transports, lūdzam informēt par to 

Mazozolu pagasta pārvaldi līdz 17.decembrim, 

tel.65031955. 

 

 
Evaņģēliski luteriskās draudzes 

DIEVKALPOJUMI  

                       Mazozolu pagastā 

                        notiks 

14.decembrī  pl.12.00 

25.decembrī pl.12.00 

 

 

    Ziemassvētku  eglīte 

pirmsskolas vecuma bērniem  
 

   Ziemassvētku vecītis  

aicina ciemos visus mazos  

 Mazozolu pagasta bērnus  

    23.decembrī plkst.12.00 

13.decembrī plkst.13.00  

Mazozolu kultūras namā  

Ziemassvētku ieskaņas koncerts  
* Mūzikas pasaulē mūs ievedīs Madlienas  

   mākslas un mūzikas skolas  

   audzēkņi un pedagogi 

* Mākslas nodaļas audzēkņu  

   darbu izstādes atklāšana 
    

Ieeja bez maksas 

 

 

 

 

ATGĀDINĀJUMS! 
 

Pagasta pārvalde aicina visus zemes nomniekus - īpaši 

mazdārziņu lietotājus, līdz gada beigām samaksāt 

nekustamā īpašuma nodokli. Nodokļa apmēru var 

uzzināt pie pagasta pārvaldes kasieres R.Daugules, 

zvanot pa tālruni 65031657. 

Arī visiem citiem zemes lietotājiem, nomniekiem, 

īpašniekiem - lūgums neatstāt parādus uz nākamo gadu. 

31.decembrī plkst.23.00 

Jaungada nakts balle 
                           Muzicēs 

                             Gundars Vecumnieks  
                               no Jēkabpils 

 

Ieeja EUR 3,- 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes  

pieņemtie lēmumi 
 

11.11.2014. pieņemts lēmums par atteikšanos 

no pirmpirkuma tiesībām. uz nekustamo 

īpašumu “Sautiņi A”, kas sastāv no viena 

zemes gabala 3,6 ha platībā. 
 

27.11.214. pieņemts lēmums par atteikšanos no 

pirmpirkuma tiesībām. uz nekustamo īpašumu 

“Mazie Klāvainēni”, kas sastāv no viena zemes 

gabala 9,1 ha platībā. 
 

28.11.2014. pieņemts lēmums par nosaukuma 

piešķiršanu vienai no nedzīvojamajām ēkām, 

kuras ietilpst nekustamajā īpašumā “Pērles”. 

Nedzīvojamajai ēkai - kūts,   ar kadastra 

apzīmējumu 7472 004 0069 002 piešķirts 

nosaukums “Baloži”, Mazozolu pagasts, Ogres 

novads. 
 

 

Lēmumu apskatu sagatavoja Mārīte Bauere 

Informācija par komunālo pakalpojumu 

aprēķina izmaiņām ar 2015 gada janvāri 
 

Atkārtoti informējam, ka 2013.gada 17.septembrī ir izdarīti 

grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumos 

Nr.1013 ”Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu 

dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvokļa īpašuma lietošanu”. Noteikumu grozījumi izdara 

izmaiņas dažu komunālo pakalpojumu maksas aprēķināšanas un 

sniegšanas kārtībā.  

Ūdens patēriņa korekcija 

Šobrīd daļā dzīvokļu vēl joprojām 

nav uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji. 

Daļa dzīvokļu īpašnieku nenodod 

ūdens skaitītāju rādījumus. Šādu 

darbību rezultātā rodas starpība starp 

mājas ievadā uzstādītā kopējā ūdens 

skaitītāja rādījumiem un iedzīvotāju 

paziņoto ūdens patēriņu. Tā rezultātā 

mājas  dzīvokļu  īpašniekiem 

jāapmaksā ūdens patēriņa korekcija. 

Turpmāk Ministru kabineta noteikumi nosaka šādu kārtību: ja  

dzīvokļa īpašnieks trīs mēnešus nenodos ūdens skaitītāju 

rādījumus, neuzstādīs ūdens skaitītājus vai neielaidīs pagasta 

pārvaldes pārstāvjus mājoklī ūdens mērierīču pārbaudes 

veikšanai, viņam būs jāapmaksā mājas kopējā ūdens patēriņa 

starpība. Tāda pati kārtība tiks piemērota, ja tiks konstatēts, ka 

dzīvoklī uzstādītais skaitītājs ir bojāts, nav noplombēts vai vairāk 

nekā trīs mēnešus nav verificēts Ja daudzdzīvokļu mājā būs tāds 

dzīvoklis vai dzīvokļi, kuros nav uzstādīti ūdens skaitītāji, 

īpašnieks trīs mēnešus vai ilgāk nenodod ūdens skaitītāja 

rādījumus, ūdens skaitītāji būs bojāti, bez plombēm, ar beigušos 

verifikāciju vai dzīvokļa īpašnieks nelaidīs pašvaldības pārstāvi 

pārbaudīt ūdens skaitītāja stāvokli, pārējiem mājas dzīvokļu 

īpašniekiem par patērētā ūdens korekciju nebūs jāmaksā.                                                                                                                             

Pārrēķins par dzīvoklī dzīvojošas personas prombūtni 

Līdz šim cilvēkiem, atrodoties prombūtnē vairāk par septiņām 

dienām, bija tiesības pieprasīt pārrēķinu par atkritumu izvešanu, 

kanalizāciju un ūdeni.  Turpmāk tamlīdzīgi pārrēķini netiks 

veikti. 

       Tātad, turpmāk komunālo pakalpojumu rēķins katrā 

daudzdzīvokļu mājā atšķirsies, jo kā jau minēju, tad rēķins būs 

atkarīgs vai dzīvoklī ir vai nav uzstādīts ūdens skaitītājs, vai 

dzīvokļos bez ūdens skaitītāja nenotiek ūdens noplūde u.t.t., jo 

rēķins būs atkarīgs no mājas kopējā skaitītāja rādījumiem, 

savlaicīgi un precīzi iesniegtajiem skaitītāju rādījumiem un 

dzīvokļu skaita bez ūdens skaitītājiem. 

       Lai nebūtu domstarpības par saņemtajiem rēķiniem, lūdzu 

savlaicīgi uzstādīt ūdens patēriņa skaitītājus, kas to vēl nav 

izdarījis.   

      Lai   varētu veikt precīzāku mājas kopējā ūdens patēriņa 

uzskaiti, pēc kuras katrai mājai individuāli tiks veikts patēriņa 

aprēķins, skaitītāja rādījums par iepriekšējo mēnesi turpmāk lūdzu 

nodot nākošā mēneša 3, 4, 5 datumos. Rādījumi kas tiks 

iesniegti pēc noteiktā datuma, netiks ņemti vērā. Tāpat rādījumus 

nevajadzētu uzņemt vairākas dienas vai nedēļas iepriekš.  
  

, Visiem vēlu gaišu pirmssvētku laiku, priecīgus Ziemassvētkus 

un laimīgu Jauno gadu!                                                             
 

Pagasta pārvaldes saimniecības daļas vadītājs  

Jānis Švikstiņš                                                

Elektroenerģija 2015. gadā 

trūcīgām un maznodrošinātām 

ģimenēm/personām 
 

2015 .gada  1 . j anvā r ī  t i ks  a tvē r t s 

elektroenerģijas tirgus mājsaimniecībām. 

Elektroenerģijas piegādi mājsaimniecībām un 

valsts elektrotīklu uzturēšanu kā līdz šim 

nodrošinās AS „Sadales tīkls”. Savukārt, lai 

kompensētu elektroenerģijas tarifu izmaiņas, 

valstij atsakoties no visiem iedzīvotājiem 

subsidētā „Starta tarifa”, ir izstrādāts atbalsta 

mehānisms sociāli mazaizsargātajām 

sabiedrības  grupām –  trūcīgajām, 

maznodrošinātajām personām un daudzbērnu 

ģimenēm. 

Lai atbalstītu sociāli mazaizsargātās 

sabiedrības grupas, likumdošanā paredzēts 

finansiāls atbalsts trūcīgām un 

maznodrošinātām personām, kurām tiks 

saglabāta iespēja katru mēnesi iegādāties 100 

kWh par pašreiz spēkā esošo „Starta tarifu”. 

2015. gadā valsts noteikto atbalstu īstenos AS 

„Latvenergo”. Turpmāk valsts sludinās 

iepirkumu konkursus elektrības tirgotājiem par 

iespēju nodrošināt valsts atbalstu daudzbērnu 

ģimenēm un maznodrošinātajiem. 
 

 Ogres novada Sociālais dienests lūdz 

trūcīgām un maznodrošinātām personām 

ierasties Sociālajā centrā pēc savas deklarētās 

dzīves vietas, kas ir AS „Latvenergo” klienti, 

lai paziņotu savu klienta līguma numuru. Tas 

nepieciešams, lai AS „Latvenergo” varētu 

piemērot atlaides.  

 

Tuvāka informācija Mazozolu pagasta 

iedzīvotājiem pagasta pārvaldē pie Airas, 

tel.65031954.   


